JOC ネクストアスリート強化選手選考会について（お知らせ）

令和 7 年 12 月 25 日付で発出いたしました選考会実施要項内に記載のとおり、「ネク

ストアスリート枠」に関する選考対象大会および選考基準点について、下記のとおりご

案内申し上げます。

記

１． 選考対象大会

以下の大会を、ネクストアスリート強化選手選考の対象といたします。

１．春季本部公式大会①熊本

２．春季本部公式大会②岡山

３．夏季本部公式大会①那須

４．JOC ジュニアオリンピックカップ（大井）

５．全日本選手権大会（熊本）

２． 選考基準点

2025 年度から 2026 年度のネクストアスリート強化選手選考基準点は 105点としており

ましたが、当該基準点をクリアした選手の平均得点は、スキート・トラップ両種目とも

に 108 点でした。以上を踏まえ、2026 度から 2027 年度におけるネクストアスリート強

化選手基準点は、両種目男女ともに 108 点といたします。

３． 補足事項

※選考基準点をクリアする選手がいない場合、または補充が妥当であると判断される場

合には、現ネクストアスリート強化選手の中から、強化合宿等における計測において著

しい成績を収めた選手を、継続指定とする場合があります。

※ネクストアスリート強化選手は、30 歳未満（誕生日を迎える前日までを強化期間と

する）を対象とします。

※ネクストアスリート強化選手選考を申し込む際に、JOC 登録期間、代表の活動期間等

も勘案し、ご自身の誕生日を今一度ご確認ください。

参考）

JOC ネクストアスリート強化選手登録 強化期間

2026 年 4月 1 日付け 2027 年 10 月 31 日

2026 年 7月 1 日付け 2027 年 10 月 31 日

2026 年 10 月 1日付け 2027 年 10 月 31 日

2027 年 1月 1 日付け 2027 年 10 月 31 日

以 上

2026 年 2月 5 日

強 化 委 員 会